



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03042023-244907
CG-DL-E-03042023-244907

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1494]
No. 1494]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 31, 2023/चैत्र 10, 1945
NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 31, 2023/CHAITRA 10, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 मार्च, 2023

का.आ. 1549(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पश्चिम बंगाल राज्य के उत्तर दिनाजपुर जिले में ग्रीनफील्ड हाईवे के कि.मी. 0 से कि.मी. 22.6 (उत्तर दिनाजपुर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "21.07.2022 " को "टाइम्स ऑफ़ इंडिया " और "आनंद बाजार पत्रिका " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पश्चिम बंगाल राज्य के उत्तर दिनाजपुर जिले में ग्रीनफील्ड हाईवे के कि.मी. 0.00 से कि.मी. 22.6 (उत्तर दिनाजपुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: पश्चिम बंगाल			जिले का नाम: उत्तर दिनाजपुर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: गोआल पोखर - II				
	गांव का नाम: उत्तर रामपुर				
1	43	निजी	वास्तु	0.0202	गोविंदा माधव दास पिता प्यारेमोहन दास ()
2	44	निजी	वास्तु	0.0141	गोविंदा माधव दास पिता प्यारेमोहन दास ()
3	45	निजी	वास्तु	0.0202	गोविंदा माधव दास पिता प्यारेमोहन दास ()
4	46	निजी	वास्तु	0.0081	नजीमुद्दीन, पिता-युनूस मोहम्मद ()
5	47	निजी	वास्तु	0.0081	नजीमुद्दीन, पिता-युनूस मोहम्मद ()
6	48	निजी	वास्तु	0.0182	नजीमुद्दीन, पिता-युनूस मोहम्मद ()
7	49	निजी	वास्तु	0.0263	नजीमुद्दीन, पिता-युनूस मोहम्मद ()
8	51	निजी	वास्तु	0.004	अब्दुल जलील पिता-सिकंदर आली ()
9	52	निजी	वास्तु	0.0808	अब्दुल जलील पिता-सिकंदर आली ()
10	53	निजी	वास्तु	0.0929	कलेक्टर्स , उत्तरदीनाजपुर , जोशना दास पिता पति धीरन दास , अजित दास पिता धीरन दास , बिस्वजीत दास पिता धीरन दास , पिनकी शील पति निर्मल शील

					,उषा शील पिता पांडव शील , मामुनी शील पति अमल शील ,भुट्टी शील पति शंकर शील , राधा शील ,मायारानी शील पति नरेंद्र शील ()
11	54	निजी	वास्तु	0.0343	वृन्दावन चन्द्र दास पिता बिपिन बिहारी दास ()
12	55	निजी	वास्तु	0.0283	जितेंद्र चन्द्र शील पिता महेश चन्द्र शील नियति दास पति जितेंद्र दास, ज्योतिंद्र दास पिता महेश दास ()
13	56	निजी	वास्तु	0.0646	प्रतिभा दास पति परिमल दास , परिमल दास पिता गौरंगा दास , अनंत हालदार पिता महानंद दास , बिस्वजीत दास पिता साधु चरण दास ,शंकर शील पिता सचिन शील अमल शील , बेनारानी दास पति तपन दास तपन च दास पिता परेश च दास कलेक्टर ,उत्तर दीनाजपुर ()
14	57	निजी	वास्तु	0.0121	कटार्ई लाल दास पिता महावीर दास ()
15	58	निजी	वास्तु	0.0727	बिपिन चन्द्र दास पिता बांकु बिहारी ()
16	59	निजी	वास्तु	0.0525	वसंती अगरवाल पिता रीढ़ अगरवाल अनिल कुमार अगरवाल पिता टोला राम अगरवाल ()
17	60	निजी	वास्तु	0.0222	अनिल कुमार अगरवाल पिता टोला राम अगरवाल ()
18	61	निजी	वास्तु	0.0323	कटार्ई लाल दास पिता महावीर दास , सूरजकांता दास पिता मिटूनिल दास ()
19	62	निजी	वास्तु	0.0242	मंगल दास पिता गौरांग चन्द्र दास वो पदरंजन दास पिता गौरांग चन्द्र दास ()
20	63	निजी	वास्तु	0.0404	सुरजाकान्त दास पिता मिरतुनिल दास वो बिन्दु बासिद दास पति नील कमाल दास ()
21	64	निजी	वास्तु	0.0141	कटार्ई लाल दास पिता महावीर दास ()
22	65	निजी	वास्तु	0.0485	कटार्ई लाल दास पिता महावीर दास ()

23	66	निजी	वास्तु	0.109	रवि चन्द्र दास पिता मोहन्ता दास वो श्रीनिवास दास पिता कुंजमोहन दास वो सुभाष प्रसाद साह पिता घटेश्वर साह ()
24	67	निजी	वास्तु	0.101	भारत चन्द्र दास पिता धीरेंद्र दास, राम चन्द्र दास पिता धीरेंद्र दास सुभाष प्रसाद साह पिता घटेश्वर साह ()
25	68	निजी	वास्तु	0.0242	भारत चन्द्र दास पिता धीरेंद्र दास, राम चन्द्र दास पिता धीरेंद्र दास ()
26	69	निजी	वास्तु	0.0384	अमूल्य चन्द्र दास पिता गोपाल चन्द्र दास अचिंते डूबा पिता अमरनाथ डूबा नागेश चन्द्र दास पिता-ईशांत चन्द्र दास वो नारायण चन्द्र दास पिता बिपिन बिहारी भारत चन्द्र दास पिता धीरेंद्र दास रखलशील पिता मोहन चन्द्र सुखलाल चन्द्र दास पिता हरेन्द्र चन्द्र दास, सुधीर चन्द्र दास पिता कुंजीय कान्त दास ()
			कुल	1.0117	

[फा. सं. NHAI/PIU-Purnea/MDR(Kishanganj-Bahadurganj)/LA/2019/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 31st March, 2023

S.O. 1549E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Greenfield Highway on the stretch of land from Km. 0 to Km. 22.6 (Uttar Dinajpur) in the district of Uttar Dinajpur in the State of WEST BENGAL.

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” and “Ananda Bazar Patrika” both dated 21.07.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Greenfield Highway in the stretch of land from Greenfield Highway (Uttar Dinajpur) in the district of Uttar Dinajpur in the State of WEST BENGAL.

State: WEST BENGAL			District: Uttar Dinajpur		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Goalpokhar - II				
	Village: Uttar Rampur				
1	43	Private	Bastu	0.0202	Gobinda madhab das s/o Paremohan das
2	44	Private	Bastu	0.0141	Gobinda madhab das s/o Paremohan das
3	45	Private	Bastu	0.0202	Gobinda madhab das s/o Paremohan das
4	46	Private	Bastu	0.0081	Najimuddin s/o younus mohammad
5	47	Private	Bastu	0.0081	Najimuddin s/o younus mohammad
6	48	Private	Bastu	0.0182	Najimuddin s/o younus mohammad
7	49	Private	Bastu	0.0263	Najimuddin s/o younus mohammad
8	51	Private	Bastu	0.004	Abdul Zalil s/o sikandar ali
9	52	Private	Bastu	0.0808	Abdul Zalil s/o sikandar ali
10	53	Private	Bastu	0.0929	Collectors, Uttardinaajpur,Joshna das s/o h/o Dhiran das,azit das s/o dhiran das, `Biswajit das s/o Dhiran das,Pinki shil h/o Nirmal shil,usa shil s/o Pandav shil, Mamuni shil h/o Amal shil,Bhutti shil h/o shankar shil, Radha shil,Mayarani shil h/o Narendr shil,
11	54	Private	Bastu	0.0343	Brindaban chandar das s/o Bipin bihari das
12	55	Private	Bastu	0.0283	Jatindar chandra shil s/o Mahesh chandra shil,niyati das h/o Jitandra shil, Jotindra das s/o Mahesh das
13	56	Private	Bastu	0.0646	Partiva das h/o Parimal das, Parimal das s/o Gouranga das, Aanant haldar s/o Mahannd das, Biswjit das s/o Sadhu charan das ,shankar shil s/o sochin shil Amal Shil , Benarani das h/o Tapan das Tapan ch. Das s/o Paresh ch. das Collector, Uttardinaajpur
14	57	Private	Bastu	0.0121	katai lal das s/o Mahaveer das
15	58	Private	Bastu	0.0727	Bipin chandra das s/o Banku bihari
16	59	Private	Bastu	0.0525	Basanti agrwal s/o Redh agrwal , anil kumar agrwal s/o tola ram agrwal
17	60	Private	Bastu	0.0222	Anil kumar agrwal s/o Tola ram agrwal
18	61	Private	Bastu	0.0323	Katai lal das s/o mahabir das, surjakanta das s/o Mitunil das

19	62	Private	Bastu	0.0242	Mangal das s/o Gorang chandra das, Padaranjan das s/o Gouranga chandra das
20	63	Private	Bastu	0.0404	surja kant das s/o mirtunil das, Bindu basid das h/o Nil kamal das
21	64	Private	Bastu	0.0141	katai lal das s/o Mahabir das
22	65	Private	Bastu	0.0485	Katailal das s/o Mohabir das
23	66	Private	Bastu	0.109	Rabindranath das s/o Mohanta das shri Nibas das s/o kunjamohan das shubash sha s/o ghatesuwar sah
24	67	Private	Bastu	0.101	Bharat chandra das s/o Dhirendra das,Ram chandra das s/o Dhirendra das subhash prasad saha s/o Ghateshwar sah
25	68	Private	Bastu	0.0242	Bharat chandra das s/o Dhirendra das,Ram chandra das s/o Dhirendra das
26	69	Private	Bastu	0.0384	Amullya chandra das s/o-Gopal chandra das Achinta duba,s/o-Amarnath duba,Nagesh chandra das s/o-Ishan chandra das,Narayan chandra das s/o- Bipin bihari,Bharat chandra das s/o- Dhirendra das,Rakhal shil s/o-Mohan chandra , Shukh lal chandra das s/o- Harendra chandra das,Sudhir chandra das s/o-kusha kanta das
			TOTAL	1.0117	

[F. No. NHAI/PIU-Purnea/MDR(Kishanganj-Bahadurganj)/LA/2019/3D]
ABHAY JAIN, Dy. Secy.